
Życzenia  z  okazji  Święta
Policji
Z okazji dzisiejszego Święta Policji, w imieniu Zarządu i Rady
Powiatu  Limanowskiego  składamy  najlepsze  życzenia  wszelkiej
pomyślności oraz spokojnej służby na rzecz mieszkańców naszego
powiatu.

Wykonywana przez Was z pełnym poświęceniem służba na rzecz
utrzymania  bezpieczeństwa,  ładu  i  porządku  publicznego
zasługuje  na  najwyższe  uznanie.  Dlatego  pragniemy  dzisiaj
podziękować za wysiłek i zaangażowanie podejmowane w Waszej
codziennej pracy.

Życzymy dobrego zdrowia oraz samych sukcesów w życiu zawodowej
i prywatnym. Niech wykonywana przez Was praca będzie zawsze
źródłem satysfakcji oraz docenienia ze strony społeczeństwa.

Dni Mszany Dolnej 2019 już za
nami!
Świetna  zabawa  i  koncertowa  atmosfera,  zdecydowanie  wzięły
górę nad kaprysami pogody, podczas odbywających się w miniony
weekend Dni Mszany Dolnej 2019. Program imprezy przypadł do
gustu  małym  i  dorosłym  mieszkańcom  Miasta  oraz  gościom  z
całego powiatu limanowskiego. W wydarzeniu wzięli udział m.in.
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przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Ewa  Filipiak  oraz   Radni  Grzegorz  Wójcik,  Marian
Wójtowicz i Jan Puchała.

 

 

 

Pierwszy  dzień  Dni  Mszany  Dolnej  rozpoczęła  rywalizacja
siatkarzy o puchar Burmistrza Miasta Mszana Dolna. Oficjalne
rozpoczęcie imprezy odbyło się o 17:30 na Stadionie Miejskim w
Mszanie Dolnej. Jako pierwsi na scenie pojawili się finaliści
VI Mini Talent Show. Następnie wystąpiła grupa EGR z Mszany
Dolnej, a po niej gwiazda wieczoru – zespół IRA. Pierwszy
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dzień zakończyła dyskoteka.

Drugi  dzień  rozpoczął  przejazd  samochodów  zabytkowych,
połączony z wystawą pojazdów i konkursami. Tego dnia na scenie
zaprezentowały się Orkiestry Dęte nie tylko z powiatu podczas
Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych im. Jerzego Żądło.
Był  czas  również  na  występy  regionalne,  w  tym  roku
zaprezentował się zespół Przyszowianie z Przyszowej, który na
ziemi zagórzańskiej zaprezentował wspaniały i barwny folklor
Lachów  Sądeckich.  Wydarzenie  zamknął  koncert  zespołu
Liber&InoRos.

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

źr.: UM Mszana Dolna

Informacja  prasowa  przed  XI
Wyścigiem Górskim
Limanowa podczas następnego weekendu (26 – 28 lipca) stanie
się  po  raz  kolejny  wyścigową  stolicą  Europy.  Na  trasie
Limanowa (Stara Wieś) – Przełęcz pod Ostrą rozegrana będzie 9
Runda Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich (FIA EHC).
Jest to najwyższa ranga samochodowych wyścigów górskich, w
których nie są rozgrywane mistrzostwa świata. Rozgrywane na
trasie o długości 5 493 m zawody będą także 5 i 6 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

W samochodowym wyścigu górskim kierowcy rywalizują w jeździe
na  czas  (a  nie  jak  w  wyścigach  płaskich  w  bezpośredniej
walce), trasy liczące po 5 – 7 kilometrów są specjalnie do
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celów sportowych przystosowanymi fragmentami dróg. To jedna z
najbardziej efektownych dyscyplin sportów motorowych, kierowcy
osiągają prędkości często przekraczające 250 km/h. FIA EHC –
Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich są najstarszym
serialem organizowanym przez Federację; w pierwszej edycji, w
1930 roku w kategorii aut wyścigowych zwyciężył Hans Stuck
(DEU, Austro-Daimler) zaś w kategorii samochodów sportowych
legendarny Rudolf Carassiola (DEU, Mercedes Benz).

Rozgrywany po raz 11 wyścig w Limanowej został rundą FIA EHC w
2014, w zawodach zwyciężył jadący Osellą FA 30 Miloš Beneš
(CZE), Czech zwyciężył także rok później. W 2016 na starcie w
Starej Wsi pojawił się (także jadący Osellą FA 30) Chrstian
Merli ( ITA), wygrywając i bijąc swój pierwszy rekord toru.
Podobnie sytuacja wyglądała w 2017 i 2018.

W  Beskidzie  Wyspowym  pojawi  się  ponad  100  kierowców  z  9
państw,  wśród  nich  startujący  bolidami  liderzy  Mistrzostw
Europy w Kategorii 2 (auta wyścigowe) Włosi Christian Merli i
10 – krotny mistrz kontynentu Simone Faggioli. Merli z czasem

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/fot-UMA_Agnieszka-Wołkowicz-6.jpg


1:51,398 jest rekordzistą limanowskiej trasy, przejechał ją ze
średnią prędkością 178 km/h. W stawce kierowców zgłosili się
także  liderzy  GSMP,  m.in.  prowadzący  po  czterech  rundach
Szymon  Łukaszczyk  (Mitsubishi  Lancer  EVO  5  AMS),  Tomasz
Myszkier  (Skoda  Fabia  WRC),  Waldemar  Kluza  (Skoda  Fabia),
Andrzej  Szepieniec  (Mitsubishi  Lancer)  czy   Dubai  (Berg
Monster  Team,  Mitsubishi  Lancer  Berg  Monster).  Oficjalna  
lista zgłoszeń zostanie opublikowana 22 lipca.

Wypełniając zgłoszenia zawodnicy musieli wypełnić przygotowane
przez FIA dodatkowe ankiety, szczegółowo opisujące wszystkie
parametry  techniczne  samochodów.  Jest  to  związane  z
wprowadzaniem  od  przyszłego  roku  tzw.  Performance  Factor,
współczynnika, który zastąpi dotychczas stosowane, czasem dość
skomplikowane   podziały  na  grupy  i  klasy.  Stosowanie  PF
umożliwi starty w wyścigach górskich samochodom wyścigowym,
które dotychczas nie mieściły się w dostępnych kategoriach.
Podczas  piątkowego  Badania  Kontrolnego  podane  dane  będą
weryfikować  sędziowie  techniczni  FIA,  wspomagający  ekipę
Polskiego Związku Motorowego.

Limanowskie zawody rozpoczną się w piątek 26.07 o godz. 11.30 
otwartym dla kibiców technicznym Badaniem Kontrolnym, które
przeprowadzane będzie przed Limanowskim Domem Kultury przy ul.
Br. Czecha 4. Tam także rozłożony zostanie tzw. Pit – Stop:
mobilny  serwis,  w  którym  przez  cały  wyścigowy  weekend
bezpłatnie  sprawdzić  będzie  można  stan  techniczny  swojego
samochodu.

Wielkie ściganie, gromadzące co roku ponad 20 tysięcy kibiców,
rozpocznie się w sobotę 27.07 o godzinie 9.00, obejrzeć będzie
można  2  podjazdy  treningowe  i  dwa  wyścigowe  (  GSMP),  w
niedzielę 1 trening ( od 9.00)  i dwa wyścigi, w których
punktować będą także kierowcy klasyfikowani w Mistrzostwach
Europy.



Jak powiedziała podczas przedwyścigowej konferencji prasowej
Ewa Filipiak, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego: „W
promieniu  40  kilometrów  od  trasy  wyścigu  brakuje  miejsc
noclegowych,  co  bardzo  dobrze  świadczy  o  promocyjnej  roli
organizowanej  przez  Auto  Moto  Klub  Limanowa  imprezy.
Wydarzenie  to  jest  nie  tylko  doskonałą  wizytówką  naszego
regionu wpływająca na dynamiczny rozwój sektora turystycznego
i społeczno – gospodarczego, ale przede wszystkim to świetna
rozrywka dla każdego”.

„Powiat Limanowski to przepiękne, górskie krajobrazy, liczne
zabytki, atrakcje oraz bogactwo Kultury i tradycji regionu” –
podkreślał  Mieczysław  Uryga,  Starosta  Limanowski.  „Jako
włodarze samorządu, na terenie którego co roku odbywają się
wyścigi,  za  priorytet  stawiamy  sobie  dbałość  o  jakość  i
bezpieczeństwo uczestników tych wydarzeń. Wszelkie działania
związane z dostosowaniem trasy do wymogów rozgrywania zawodów
rangi Mistrzostw Europy nie idą jednak na marne. Już od lat
trasa na odcinku Limanowa – Przełęcz pod Ostrą uznawana jest
za jedną z najbezpieczniejszych w Europie”.
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Równie wysoką ocenę wyścigom w limanowej wystawiają co roku
obserwatorzy z FIA, uznając rozgrywane tu rundy za jedne z
trzech najlepszych w całym cyklu.

Podczas wyścigu nie zabraknie oczywiście dodatkowych atrakcji
dla kibiców. W okolicy starty ustawiony zostanie symulator, w
którym  będzie  się  można  wirtualnie  ścigać  po  precyzyjnie
odwzorowanej  trasie  realnego  wyścigu,  zbierając  punkty  w
Virtual Hill Climb Cup (szczegóły na stronie Automobilklubu
Małopolskiego  Krosno).  Jak  co  roku  kibiców  do  punktów
widokowych  wozić  będzie  autobus,  trasę  wyścigu  i  Ziemię
Limanowską  będzie  można  podziwiać  z  pokładu  helikoptera.
Niewątpliwą atrakcją będą bolidy wyścigowe, zbudowane przez
studentów  krakowskiej  AGH  i  Politechniki  Śląskiej  czy
możliwość  przejazdu trasy  prezentowanym  przez partnera
wyścigu  –  spółkę  TAURON  Polska  Energia  samochodem
elektrycznym.

Wyniki Online wraz z widokiem z rozstawionych na trasie kamer
śledzić  będzie  można  na  stronach  www.wysciggorski.pl  ,
www.wyniki-online.pl,  www.gsmp.pzm.pl,  podobnie  jak  podczas
poprzednich  edycji  relacji  słuchać  będzie  można  w  Radio
Wyścigowym, na częstotliwości 100,3 FM.  Relację na żywo  z
wyścigów będzie można oglądać w sobotę i niedzielę w TVP 3 i
TVP 3 Kraków, reportaż z imprezy zostanie także nadany w TVP
Sport i Motowizji.

Partnerem głównym zawodów jest Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego oraz TAURON Polska Energia S.A.
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Dni  Gorczańskie  2019  już  w
ten weekend!
W dniach 27 – 28 lipca w amfiteatrze SATURN w Kamienicy odbędą
się XXXIX Dni Gorczańskie. Na scenie wystąpią m.in. zespoły:
KORDIAN, CIUPAGA, GÓRALSI. Swój popis da również KABARET POD
WYRWIGROSZEM.

W sobotę 27 lipca w ramach Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie rytmy i smaki” przeprowadzony zostanie Przegląd
Dorobku Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, a
na scenie zaprezentuje się grupa śpiewacza GORCE i Zespół
Regionalny GORCE z Kamienicy. Uczestnicy imprezy będą mogli
delektować się przysmakami regionalnych kuchni – góralskiej,
wielkopolskiej,  niemieckiej,  słowackiej  i  węgierskiej.  Na
godz.  18.00  przewidziano  oficjalne  otwarcie  XXXIX  Dni
Gorczańskich,  a  na  godz.  19.00  –  występ  zespołu  KORDIAN.
Sobotnią dyskotekę od godz. 20.30 poprowadzi DJ’ WM.

Niedzielne uroczystości rozpoczną się w kamienickim kościele o
godz.  11.30  Mszą  św.  w  oprawie  góralskiej.  W  amfiteatrze
SATURN  impreza  rozpocznie  się  o  godz.  14.30  programem
estradowym  adresowanym  do  dzieci.  Po  nim  na  scenie
zaprezentuje się zespół cheerleaders DIAMOND CHEER z GOK w
Kamienicy oraz Zespół Regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego. W
dalszej  części  gminnego  święta  wystąpi  kabaret  POD
WYRWIGROSZEM  i  zespół  CIUPAGA.  Uwieńczeniem  dorocznych  Dni
Gorczańskich  będzie  koncert  zespołu  GÓRALSI  i  wieczór
muzyczno-taneczny z DJ-em WM. W trakcie dwudniowej imprezy nie
zabraknie  innych  atrakcji,  zarówno  dla  dzieci  jak  i  dla
dorosłych.  Będą  to  m.in.:  „Wesołe  Miasteczko”,  wystawa
rękodzielnictwa i wyśmienita gastronomia.
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Wstęp wolny – ZAPRASZAMY!
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Informacja  Powiatowego
Rzecznika Konsumentów

UWAGA!

W dniu 23 lipca 2019 r. (wtorek) biuro Powiatowego Rzecznika
Konsumentów będzie NIECZYNNE

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi  (do pobrania
poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w
Limanowej) można składać osobiście  na Dzienniku Podawczym lub
wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe
w  Limanowej  ul.  Józefa  Marka  9,  34-600  Limanowa.  Wnioski
zostaną rozpatrzone po 23 lipca.

Podczas  nieobecności  rzecznika  (w  sprawach  pilnych)  poradę
prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumenckiej:
801 440 220 lub 22 290 8916

Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia
zgodny z taryfą swojego operatora.

Bezpłatne  porady  można  również  uzyskać  kierując  zapytanie
drogą mailową na adres: porady@dlakonsumentow.pl

Już wkrótce Dni Tymbarku!
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Zaproszenie  na  „Lato  pod
Turbaczem”.
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Konferencja prasowa przed 11.
Wyścigiem Górskim Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
Tradycyjnie  na  tydzień  przed  odbywającym  się  w  powiecie
limanowskim sportowym wydarzeniem na skalę europejską, odbyła
się konferencja dla mediów, przedstawicieli samorządów oraz
służb. W tym roku spotkanie miało miejsce 18 lipca w Limanowej
i obejmowało rozmowy logistyczno – organizacyjne związane z
przygotowaniem do 11. Wyścigu Górskiego Limanowa –Przełęcz pod
Ostrą. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga wraz z Przewodniczącą Powiatu Ewą Filipiak.

Podczas konferencji Starosta Limanowski zaznaczył, jak ważnym
wydarzeniem na terenie powiatu, którego jest on włodarzem,
jest odbywający się już od ponad 10 lat Wyścig Górski –za
priorytet  stawiam  sobie  dbałość  o  jakość  i  bezpieczeństwo
uczestników tego wydarzenia. Wszystkie działania związane z
dostosowaniem trasy do wymogów rozgrywania zawodów w ramach
eliminacji Mistrzostw Europy, nie idą na marne, gdyż od ponad
kilku dobrych lat trasa na odcinku Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą uznawana jest za jedną z najbezpieczniejszych w Europie.
Co  więcej  pragnę  przypomnieć,  że  w  zeszłym  roku  przed
jubileuszowym  10  Wyścigiem  Górskim  została  położona  nowa
nawierzchnia asfaltowa na odcinku 4 km: w tym 1.5 km trasy
wyścigu oraz odcinek parku serwisowego. Było to niezbędne,
żeby zawodnicy startujący w tzw. bolidach mogli bezpiecznie
poruszać się po parku maszyn oraz całej trasie wyścigu. Było
to  również  jednym  z  wymogów  technicznych  FIA  dopuszczenia
trasy do przeprowadzenia eliminacji Mistrzostw Europy – mówił
Starosta. Podobnie jak w latach poprzednich, również w tym
roku Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej wykonuje szereg prac
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przygotowawczych,  w  tym   m.in.  czyszczenie  nawierzchni,
koszenie,  uzupełnianie  i  wzmacnianie  poboczy,  oznakowanie
poziome-krawędziowe,   a  także  prace  naprawcze  uszkodzonych
barier energochłonnych.

Ewa Filipiak Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego z kolei
zwróciła  uwagę  na  wpływ  wydarzenia   na  rozwój  sektora
turystycznego.  „W promieniu 40 kilometrów od trasy wyścigu
brakuje  miejsc  noclegowych,  co  bardzo  dobrze  świadczy  o
promocyjnej roli organizowanej przez Auto Moto Klub Limanowa
imprezy.  Wydarzenie  to  jest  nie  tylko  doskonałą  wizytówką
naszego  regionu  wpływająca  na  dynamiczny  rozwój  sektora
turystycznego  i  społeczno  –  gospodarczego,  ale  przede
wszystkim  to  świetna  rozrywka  dla  każdego”



Przypomnijmy:

Limanowa podczas następnego weekendu (26 – 28 lipca) stanie
się  po  raz  kolejny  wyścigową  stolicą  Europy.  Na  trasie
Limanowa (Stara Wieś) – Przełęcz pod Ostrą rozegrana będzie 9
Runda Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich (FIA EHC).
Jest to najwyższa ranga samochodowych wyścigów górskich, w
których nie są rozgrywane mistrzostwa świata. Rozgrywane na
trasie o długości 5 493 m zawody będą także 5 i 6 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

 



I  Walne  Zebranie  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej
Powiatu Limanowskiego
W Starostwie Powiatowym w Limanowej, w dniu 19 lipca 2019 r.,
odbyło się I Walne Zebranie Lokalnej Organizacji Turystycznej
Powiatu  Limanowskiego.  Podczas  obrad  podjęto  uchwały  w
sprawie: przyjęcia planu pracy LOT Powiatu Limanowskiego na
rok  2019,  przyjęcia  polityki  rachunkowości  LOT  Powiatu
Limanowskiego oraz ustalenia wysokości składki członkowskiej
Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego na rok
2019.

Przypominamy,  że  w  dniu  6  maja  z  inicjatywy  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej  odbyło  się  zebranie  założycielskie  powołujące
Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu  Limanowskiego.
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Prezesem  Zarządu  została  Agata  Zięba  reprezentująca  Powiat
Limanowski,  Wiceprezesem  Zarządu  została  Ewa  Filipiak,  a
Skarbnikiem  Elżbieta  Młynarczyk.  Dodatkowo  w  skład  komisji
rewizyjnej weszli : Janusz Pazdan reprezentujący Lokalną Grupę
Działania  Przyjazna  Ziemia  Limanowska  oraz  Paweł  Tokarczyk
reprezentujący Gorczańską Organizację Turystyczną.

Już  po  raz  XI  Festiwal
Śliwki,  Miodu  i  Sera  w
Laskowej
W  dniach  3-4  sierpnia  zapraszamy  do  Laskowej,  gdzie  na
stadionie KUKS Laskovia odbędzie się XI Festiwal Śliwki, Miodu
i Sera. Organizatorzy zapewniają, że tego dnia na uczestników
czekać będą pyszne, regionalne  potrawy, dobra muzyka oraz
ciepła i przyjazna atmosfera. Zapraszamy!
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